29/02/24, 14:12 E-mail de Icismep - Importante: Edital 01/2024

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=4f725eb044&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1792239316071911933&simpl=msg-f:1792239316071… 1/1

Licitação CISMEP <licitacao@cismep.com.br>

Importante: Edital 01/2024
2 mensagens

Juliane Camargos <juliane.camargos@escolainspiraser.com.br> 29 de fevereiro de 2024 às 10:16
Para: licitacao@icismep.mg.gov.br

Bom dia, estamos providenciando documentação para participarmos do processo de compra 01/2021, e no item  10.7 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,
solicita a apresentação de “termo de compromisso”, conforme modelo que constitui o Anexo IV, entretanto não consta no edital o referido anexo.
Seria possível nos encaminhar o modelo.

Att.

--

Juliane Camargos
InspiraSer

Licitação CISMEP <licitacao@icismep.mg.gov.br> 29 de fevereiro de 2024 às 14:11
Para: Juliane Camargos <juliane.camargos@escolainspiraser.com.br>

Prezada Juliana,

Envio modelo do termo de compromisso, conforme solicitado.

À disposição.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

TERMO DE COMPROMISSO.doc
229K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=4f725eb044&view=att&th=18df5d9d09699fef&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lt7hg4mn0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=4f725eb044&view=att&th=18df5d9d09699fef&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lt7hg4mn0&safe=1&zw

ANEXO IV – MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

A empresa _____________________________________ inscrita no CNPJ sob o nº

____________________ participante do Pregão Eletrônico nº 01/2024, cujo objeto é o

registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços

de educação permanente e capacitação (à distância e presencial), compromete-se contratar

os profissionais abaixo listados para a pretensa prestação dos serviços, conforme solicitado

no subitem 10.7.3 do edital.

1)

2)

(...)

Declara-se ciente de que:

a) a substituição do (de qualquer dos) profissional(is) acima indicado(s), poderá ser

feita por outro de experiência equivalente ou superior, de modo que sua alteração

deverá somente será possível mediante justificativa fundamentada, devidamente

aceita pelo ICISMEP.

b) o não cumprimento do presente compromisso implicará desobediência ao

parágrafo 10 do art. 30 da Lei federal nº 8.666/93, possibilitando à Administração a

aplicação das sanções legais cabíveis.

Local e data

Nome do representante legal

CIENTE da indicação

Assinatura do profissional:

A DECLARAÇÃO DEVERÁ CONTER O PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE